
 
 
                                                         

 

   Έχοντας υπόψη: 
  
 1. Τις διατάξεις: 
 
  α. Του άρθρου 8 του Ν. 4361/2016 (Α' 10) «Ρύθμιση θεμάτων μεταθέ-
σεων οπλιτών, μέριμνας προσωπικού και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει. 
 
  β. Του Ν.3421/05 «Περί στρατολογίας των Ελλήνων και άλλες διατά-
ξεις» (Α' 302), όπως ισχύει. 
 
  γ. Του Π.Δ. 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υ-
πουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α' 116). 
 
       δ. Της   υπ' αριθμ.  Υ25/06  Οκτ 2015  Απόφασης   Πρωθυπουργού  
«Ανάθεση  Αρμοδιοτήτων  στον  Αναπληρωτή  Υπουργό  Υγείας  Παύλο  Πολάκη» 
(B' 2144). 
 
                 ε. Της  υπ' αριθμ.   Υ10/09 Μαρ 2018   Απόφασης   Πρωθυπουργού 
«Ανάθεση Αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό Εθνικής Άμυνας Φώτιο –
Φανούριο Κουβέλη» (Β΄854). 
 
 2.  Τα έγγραφα με Αρ. Πρωτ: ΓΥ οικ. 1780/30.04.18, 2057/16.05.18 και οικ. 
2293/01.06.18 του Υπουργείου Υγείας. 
 

Αποφασίζουμε  
 

           1.  Την τοποθέτηση, για την κάλυψη αναγκών, σε Πολυδύναμα Περιφερεια-
κά Ιατρεία, Περιφερειακά Ιατρεία και Κέντρο Υγείας του Υπουργείου Υγείας, ως 
ακολούθως: 

                                                   ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
                                                                     ΑΔΑ:         
   ΓΕΝΙΚΟ ΕΠΙΤΕΛΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 
   ΚΛΑΔΟΣ Β΄ (ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ) 
   Β1 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ (ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ 
   ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ) 
   ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ  
   ΣΤΡΑΤΙΩΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

   Τηλ. (Εσωτ.): 3261 

   Φ. 400/183/310292 
 Σ. 4057 
(ΦΕΚ  Β΄ 2486/28 Ιουν 18 )  Αθήνα, 21 Ιουν 18 
    

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 
''Τοποθέτηση Οπλιτών Θητείας Πτυχιούχων Ιατρικής σε Πολυδύναμα Περιφερειακά 
Ιατρεία, Περιφερειακά Ιατρεία και Κέντρο Υγείας του Υπουργείου Υγείας" 
 
 

ΟΙ ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΕΣ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
 

ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ - ΥΓΕΙΑΣ 
 

ΑΔΑ: 67ΗΡ6-ΔΤ5



 
 
                                                         

 

 
                                                               - 2 - 
                     

        α. Στο Κέντρο Υγείας Ιθάκης, 6
ης Υγειονομικής Περιφέρειας, του οπλίτη 

θητείας Στρ (ΥΓ) Αναστασόπουλου Νικολάου – Ανδρέα του Θεοδώρου 
(ΣΑ:106/557/13), της  2018 Β΄ ΕΣΣΟ,  ειδικότητας Ιατρού Άνευ Ειδικότητας (ΙΑΕ) 
και πιθανή ημερομηνία απολύσεως την 14 Δεκ 18. 

                  β. Στο Πολυδύναμο Περιφερειακό Ιατρείο Αντικυθήρων, 2ης Υγειονομι-
κής Περιφέρειας, του οπλίτη θητείας Στρ (ΥΓ) Ρούσσου Ανδρέα του Γεωργίου 
(ΣΑ:114/16/14), της 2018 Α΄ ΕΣΣΟ, ειδικότητας Ιατρού Άνευ Ειδικότητας (ΙΑΕ) και 
πιθανή ημερομηνία απολύσεως την 15 Οκτ 18.                                                                                

                  γ. Στο Πολυδύναμο Περιφερειακό Ιατρείο Ανάφης, 2ης Υγειονομικής 
Περιφέρειας, του οπλίτη θητείας Στρ (ΥΓ) Πιλιλή Βασιλείου – Νικολάου του Ευαγ-
γέλου (ΣΑ:153/3275/14), της 2018 Β΄ ΕΣΣΟ, ειδικότητας Ιατρού Άνευ Ειδικότητας 
(ΙΑΕ) και πιθανή ημερομηνία απολύσεως την 13 Δεκ 18. 

                   δ. Στο Περιφερειακό Ιατρείο Μαθρακίου, 6ης Υγειονομικής Περιφέρειας, 
του οπλίτη θητείας Στρ (ΥΓ) Μάρκου Σάββα του Γεωργίου (ΣΑ:136/871/12), της 
2018 Γ΄ ΕΣΣΟ,  ειδικότητας Ιατρού Άνευ Ειδικότητας (ΙΑΕ) και πιθανή ημερομηνία 
απολύσεως την 24 Φεβ 19. 

                 ε. Στο Πολυδύναμο Περιφερειακό Ιατρείο Κουφονησίων, 2ης Υγειονομι-
κής Περιφέρειας, του οπλίτη θητείας Στρ (ΥΓ) Σιώζου Κωνσταντίνου του Θωμά  
(ΣΑ:130/2929/13), της 2018 Β΄ ΕΣΣΟ, ειδικότητας Ιατρού Άνευ Ειδικότητας (ΙΑΕ) 
και πιθανή ημερομηνία απολύσεως την 15 Δεκ 18.  

                στ. Στο Πολυδύναμο Περιφερειακό Ιατρείο Δονούσας, 2ης Υγειονομικής 
Περιφέρειας, του οπλίτη θητείας Στρ (ΥΓ) Αμπατζή – Παπαδόπουλου Μανώλη του 
Θεοδοσίου (ΣΑ:149/538/10), της 2018 Γ΄ ΕΣΣΟ, ειδικότητας Ιατρού Άνευ Ειδικότη-
τας (ΙΑΕ) και πιθανή ημερομηνία απολύσεως την 22 Φεβ 19.  

                  ζ. Στο Πολυδύναμο Περιφερειακό Ιατρείο Ελαφονήσου, ευθύνης του ΚΥ 

Νεάπολης, 6ης Υγειονομικής Περιφέρειας, του οπλίτη θητείας  Στρ (ΥΓ) Ντούνα 
Γεώργιου του Παναγιώτη (ΣΑ:141/9872/12), της 2018 Γ΄ ΕΣΣΟ, ειδικότητας Ιατρού 
Άνευ Ειδικότητας (ΙΑΕ) και  πιθανή ημερομηνία  απολύσεως την 24 Φεβ 19. 

      η. Στο Πολυδύναμο Περιφερειακό Ιατρείο Χάλκης, 2ης Υγειονομικής Πε-
ριφέρειας, του οπλίτη θητείας Στρ (ΥΓ) Διαμαντή Γεώργιου του Χρήστου 
(ΣΑ:139/1059/08), της 2018 Γ΄ ΕΣΣΟ, ειδικότητας Ιατρού Άνευ Ειδικότητας (ΙΑΕ) 
και πιθανή ημερομηνία απολύσεως την 15 Φεβ 19. 

      θ. Στο Πολυδύναμο Περιφερειακό Ιατρείο Ύδρας, 2ης Υγειονομικής Πε-
ριφέρειας, του οπλίτη θητείας Στρ (ΥΓ) Παναγιωτίδη Σαμψών του Αντωνίου 
(ΣΑ:148/406/14), της  2018 Β΄ ΕΣΣΟ,  ειδικότητας  Ιατρού Άνευ Ειδικότητας (ΙΑΕ)  
και πιθανή ημερομηνία απολύσεως  την 14 Νοε 18. 

      ι. Στο  Πολυδύναμο Περιφερειακό  Ιατρείο  Λειψών, 2
ης  Υγειονομικής   

Περιφέρειας,  του  οπλίτη   θητείας  Στρ (ΥΓ)  Φρόνα Γεώργιου του Νικολάου 
(ΣΑ:139/1201/09), της 2018 Α΄ ΕΣΣΟ, ειδικότητας Ιατρού Άνευ Ειδικότητας (ΙΑΕ)  
και πιθανή ημερομηνία απολύσεως την 12 Νοε 18.   

 

ΑΔΑ: 67ΗΡ6-ΔΤ5



 
 
                                                         

 

                                                      -3- 

      ια. Στο Πολυδύναμο Περιφερειακό Ιατρείο Δρυοπίδας, 2ης Υγειονομικής 
Περιφέρειας, του Στρ  (ΥΓ) Στάμου Κωνσταντίνου του Γεωργίου (ΣΑ:106/205/12), 
της 2018 Γ΄ ΕΣΣΟ, ειδικότητας  Ιατρού  Άνευ  Ειδικότητας (ΙΑΕ) και πιθανή ημερο-
μηνία απολύσεως την 24 Φεβ 19. 

      ιβ.  Στο Πολυδύναμο Περιφερειακό Ιατρείο Χώρας Σφακίων, 7ης Υγειο-
νομικής Περιφέρειας, του οπλίτη θητείας ειδικότητας Υγειονομικού  Ιατρού,  Σ.  
Σμια (ΥΓΙΑ) Τζωράκη Εμμανουήλ (119/1455/2011) του Γεωργίου, της 2018 
Γ΄ΕΣΣΟ και πιθανή ημερομηνία απολύσεως την 07 Μαϊ 19. 
 
                ιγ. Στο Πολυδύναμο Περιφερειακό Ιατρείο Βασιλικάδων, ευθύνης Κέ-
ντρου Υγείας Σάμης, 6ης Υγειονομικής Περιφέρειας, του οπλίτη θητείας ειδικότητας 
Υγειονομικού  Ιατρού, Σ. Σμια (ΥΓΙΑ) Ακριβή Δημήτριου (126/450/2014)  του  Χρι-
στόδουλου, της 2018 Β΄ ΕΣΣΟ και πιθανή ημερομηνία απολύσεως την 05 Μαρ 19. 
 
                ιδ. Στο Πολυδύναμο Περιφερειακό Ιατρείο Αλοννήσου, 5ης Υγειονομικής 
Περιφέρειας, του οπλίτη θητείας ειδικότητας Υγειονομικού Ιατρού, Σμτη (ΥΓΙΑ)            
Κωδούνη Μιχαήλ (100/3465/2010) του Αντωνίου, της 2018 Α΄ ΕΣΣΟ και πιθανή 
ημερομηνία απολύσεως την 15 Ιαν 19. 
 
                ιε. Στο Πολυδύναμο Περιφερειακό Ιατρείο Κορώνου Νάξου, 2ης Υγειονο-
μικής Περιφέρειας, του Στρατευμένης  Θητείας  Ιατρού,  Στρατ. Δίοπου (ΥΙ)  Ιωάν-
νη  Φραγκίσκου  του   Μιχαήλ (ΑΓΜ:74638), της 2018 Β΄ΕΣΣΟ και πιθανή ημερο-
μηνία απολύσεως την 07 Ιουν 19. 
 
          2.  Ημερομηνία ανάληψης καθηκόντων των οπλιτών στις ανωτέρω θέσεις, 
ορίζεται η ημερομηνία παρουσίασης τους σε αυτές. 
  
          3. Το  χρονικό  διάστημα  της  εκπλήρωσης  στρατεύσιμης  στρατιωτικής 
υποχρέωσης   των  ανωτέρω οπλιτών θητείας, στα Πολυδύναμα  Περιφερειακά 
Ιατρεία, Περιφερειακά Ιατρεία και Κέντρο Υγείας, αναγνωρίζεται ως χρόνος εκπλή-
ρωσης και της υποχρέωσης της υπηρεσίας υπαίθρου. 

 
           4.  Οι ανωτέρω οπλίτες θητείας δικαιούνται, από την ημερομηνία ανάληψης 
καθηκόντων στις εν λόγω θέσεις, πλέον της προβλεπόμενης αμοιβής από το Υ-
πουργείο Εθνικής Άμυνας, τις οριζόμενες από το Υπουργείο Υγείας μηνιαίες απο-
δοχές των ιατρών υπηρεσίας υπαίθρου και την αποζημίωση για τις πραγματοποι-
ηθείσες εφημερίες, το οποίο και τις καταβάλλει από τις εγγεγραμμένες στον προϋ-
πολογισμό του πιστώσεις. 
 
          5.  Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 
                                                      
                                                       Αναπληρωτής Υπουργός Εθνικής Άμυνας 
                                                               Φώτιος – Φανούριος Κουβέλης 
  
                                                              Αναπληρωτής Υπουργός Υγείας 
 Ακριβές Αντίγραφο                                           Παύλος Πολάκης 
Συνταγματάρχης (YN) Ευγενία Μπέριου 
           

ΑΔΑ: 67ΗΡ6-ΔΤ5


		2018-06-29T08:01:35+0300
	Athens




